la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y de allí a la Ciudad de San Pablo-Brasil,

regresando por igual medio desde la citada ciudad a nuestra Provincia el día 18

del mismo mes y año;

en virtud del considerando precedente.

ARTÍCULO 2.- Fíjase la suma de $4.500,00 (Pesos Cuatro Mil Quinientos) por día en

concepto de gastos de viáticos mientras la funcionaria permanezca fuera del país

imputándose los mismos, los gastos de viáticos dentro del país y los gastos de

pasaje a las partidas específicas con que al efecto cuenta la Unidad de

Organización 405 Denominación:

[...]

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Autorízase a la Dirección de Administración del Ministerio de

Seguridad, a emitir un Comprobante de Ejecución de Anticipo de Fondos y otros

Pagos Extrapresupuestarios por la suma de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA MIL

($280.000,00), destinado a afrontar los gastos que signifiquen la organización

del Encuentro Federal "Técnicas de Investigación Criminal", que se llevará a cabo

en nuestra ciudad durante los días 4 al 7 de septiembre de 2018.

ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por el señor Ministro de

[...]

ARTICULO 1°.- Otórgase a "BOMBEROS VOLUNTARIOS DE TRANCAS ASOCIACIÓN CIVIL", un

subsidio para afrontar las erogaciones que demande la contratación de Seguro por

Accidentes Personales y Responsabilidad Civil Automotor correspondiente al año

2018, por la suma total de PESOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO

($61.251,00), quedando facultada la Dirección de Administración del Ministerio de

Seguridad, a emitir la correspondiente orden de pago para hacer efectivo el

citado importe, en atención a lo expresado precedentemente.

ARTICULO 2°.- Déjase establecido que la asociación de bomberos voluntarios

[...]

aplicación dada a los fondos en un plazo de treinta (30) días contados a partir

de la fecha de cobro del respectivo subsidio.

ARTICULO 3°.- Impútese la erogación que demande el cumplimiento de lo dispuesto

precedentemente por la suma total de PESOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA

Y UNO ($61.251,00) a la Jurisdicción 51 SAF MS DIR. DE ADM. MINIST. DE SEGURIDAD,

Programa 11, Unidad de Organización N° 244, Denominación: MINISTERIO DE

SEGURIDAD, Finalidad/Función 230, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 01,

Partida Subparcial 517 "Transferencia a otras instituciones culturales y sociales

[...]

57 y autorizase a la Dirección de Administración y Despacho de la Secretaría

de Estado de Gestión Pública y Planeamiento a efectuar un llamado a Licitación

Pública para la compra de dos (2) Servidores system X serie 3650; 8 (ocho)

Memorias RAM y 2 (dos) Placas Red por un monto total aproximado de $646.500,00

(Pesos Seiscientos Cuarenta y Seis Mil Quinientos).

ARTICULO 2°.- Impútese la presente erogación a: Jurisdicción 04, SAF GSGG DIR A Y

D SEC E GESTION PUBLICA y PLANEAMIENTO, Finalidad/Función 347, Programa 11, U.O.

N° 160, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 01, Partidas Presupuestaria

Subparcial 436, Fuente de Financiamiento 10, del Presupuesto General 2018.

[...]

Esteban, DNI N° 24.355.914 y Seguros Bernardino Rivadavia Coop. Ltda. II.- Por lo

considerado condeno a los co-demandados a abonar en forma indistinta, o in totum,

a los actores Juan Guillermo Peralta, José Luis Peralta y María Mercedes Peralta

la suma de $210.500,00 (pesos doscientos diez mil quinientos) y a la actora

Graciela Del Carmen Ibarra la suma de $100.000,00 (pesos cien mil). Todos los

montos deberán ser actualizados conforme lo referenciado en el punto 7 y deberán

ser abonadas en el plazo de 10 días de quedar firme la presente resolutiva.

[...]

practicándose el mismo exclusivamente sobre el monto del capital reclamado desde

la fecha en que quedo firme la resolución que impulso la multa, hasta su efectivo

pago. Costas a los ejecutados vencidos. Segundo: Regular al letrado José Augusto

Cerezo Bazzi la suma de pesos nueve mil quinientos ($9.500.-) en concepto de

honorarios por las labores profesionales cumplidas en la primera etapa de este

juicio, conforme lo considerado. Tercero: Comuníquese a la Caja de Previsión y

Seguridad Social de Abogados y Procuradores a los efectos de la Ley 6.059 -